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Redaktionen har ordet
Solen är densamma, på ett relativt sätt, i år som alla tidigare år. På samma 
sätt är även vi desamma, på ett relativt sätt. Vi andas lite tyngre och 
döden har oundvikligen kommit ett år närmre så här i slutet av år 2023. 

Ur ett större perspektiv är det ganska lite som förändras under ett 
år. Visst det kan hända stora och livsomvälvande saker, saker som an-
tingen får pusselbitarna att passa samman till en relativ helhet eller 
spränger sönder pusslet till ett obegripligt kaos. Vi kanske blir för-
älskade eller skiljer oss, eller kanske både och. Vi kanske får ett jobb, 
en meningsfull sysselsättning, eller blir av med detsamma. Kanske 
förlorar vi någon som stod oss nära, en förälder, en partner, ett hus-
djur. Kanske träffar vi någon ny som vi skapar en nära relation med.

Men alldeles oavsett så går solen upp på nytt varje dag och ner igen varje 
kväll, dag följer natt och natt följer dag, veckor blir till månader och efter 
dussinet jämnt har ännu ett år gått utan att vi alltid förstår hur det gick till.

Men det är skeendena vi minns när vi blickar tillbaka på året som gått, 
stora som små. Det här är våra 2023.

/Redaktionen

Omslag:
Jessica/Maja
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UTGIVNING
Fontän ges ut av Lunds Fontänhus. Den som är medlem, alternativt skänker minst 250 kronor eller mer 
under ett år, får Fontän. Tidskriften ges ut med minst 5-6 nummer per år plus eventuella specialnummer. 
Tidningen trycks på Lunds Fontänhus med stöd av medel från Pia Ståhls stiftelse.

DETTA ÄR LUNDS FONTÄNHUS
Lunds Fontänhus verksamhet är inriktad på att stödja personer med psykisk 
ohälsa, där fokus ligger på det friska hos individen. Fontänhusmodellen utgår 
från ett helhetsperspektiv som bygger på delaktighet, medbestämmande och 
deltagande i ett sammanhang som täcker in hela livssituationen. Målet är att 
i största möjliga utsträckning möta människor från ett självhjälpsperspektiv.

Verksamheten inrymmer flera olika arbetsenheter: Media och kommunika-
tion, Köks- och serviceenheten, trädgårdsgruppen Gröna Fingrar, student- 
och arbetsinriktade Vägar Vidare, återbyggsdepån Fixa Till. teaterverksam-
heten Joint Attention. Medlemmar och handledare arbetar sida vid sida.

Lunds Fontänhus verksamhet är möjlig tack vare det samlade engagemanget 
hos Fontänhusets sponsorer, stödmedlemmar, medlemmar, handledare och 
volontärer.

De åsikter som uttrycks i Fontän är inte nödvändigtvis verksamhetens.

Mer information om verksamheten finns på vår hemsida, 
www.lundsfontanhus.se. Du kan även gilla oss på Facebook
www.facebook.com/lundsfontanhus
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Vad hände egentligen?

En sak som hände var att jag monte-
rade ned och kasserade mitt gamla 
staket, och påbörjade och avslutade 
ett bygge av ett nytt staket på min ute-
plats. Jag är mycket nöjd med resulta-
tet. Men nästa år börjar underhållet 
av staketet som jag har byggt. Jag har 
redan köpt linolja till staketet, och 
alg-rengöringsmedel till planket som 
stod på plats och som fick stå kvar.

Jag har inte brytt mig om gränsområdet 
till min uteplats förut. Det heter speci-
fikt ”uteplats” i mitt hyresavtal, och inte 
uterum, trädgård, paviljong, veranda, 
eller altan. Det är viktigt. Det heter 
inte uterum för det är vare sig glas eller 
träväggar som avskiljer det från om-
världen. Det heter inte trädgård för att 
stora delar av uteplatsen är stenbelagd 
med plattor och det finns inga träd på 
uteplatsen. Det heter inte paviljong 
därför att uteplatsen finns i anslutning 
till hyreshuset. Det heter inte veranda 
för att den är vare sig långsmal eller har 
tak eller glasomslutning. Det heter inte 
altan för den har inget tak (men väl 
grannens balkong ovanför). Det heter 
uteplats. Det är en mycket viktig dis-
tinktion i min autistiska värld.

okonventionell vänsterledare som tra-
ditionellt lutar mer mot Iran än Sau-
diarabien, av politiska skäl snarare än 
religiösa skäl.

3. Saudi-Arabien är naturligtvis det 
av saudiska kungahuset själv-hävdade 
kalifatet.

4. Kina är den överlägset främsta af-
färspartnern för alla länder i Persiska 
viken, inte bara för Iran. USA gillar 

Text & Bild: Roger Klang; Wikipedia

Samtidigt i en an-
nan del av världen
Nedtecknat den 20 november 
2023. Det blev ett krig i Mellan-
östern. Kriget startades av pa-
lestinska Hamas i Gaza genom 
raketattacker och en invasion 
av den israeliska sidan av Gaza 
med ohyggligt våld mot civila 
män, kvinnor, och barn så små 
som i spädbarnsåldern. [Ra-
keter är liktydigt med ostyrda 
missiler.] Ingen ålder och inget 
kön på offren var off limit. Vål-
det var olika grader i Helvetet. 
Gaza är ett trångt hörn i sydväs-
tra Israel avskilt från Västban-
ken och Fatah i Israels centrala 
östra sida där också Jerusalem 
ligger som ett bihang till Västbanken. 
Både Gaza och Västbanken befolkas av 
palestinier.

Glöm inte att nämna grunderna, Ro-
ger!

1. Hamas i Gaza vill ha ett sunnimus-
limskt kalifat. 

2. Mahmoud Abbas från Fatah på 
Västbanken är en mer moderat men 
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inte detta på grund av det stundande 
Peak oil i världen.

Och här kommer Joe Bidens planer 
att spela in. Amerikansk trupp i Israel 
luftas öppet och ses som en självklar-
het. Syrien och iranska proxy-styr-
kor är spelfältet i nutid. Kanske Li-
banon också kommer att involveras. 
”Proxy-styrkor” betyder ungefär ”asso-
cierade styrkor”, alltså i detta fall löms-
ka halv-iranska förband. Biden och 
Antony Blinken suktar efter ett nytt 
amerikanskt krig i Mellersta Östern, 
Netanyahu likaså. Men inte mot Ha-
mas utan mot Iran. Naturligtvis så kan 
en demokratiskt vald ledare inte star-
ta krig hur som helst, hans landsmän 
skulle kanske inte acceptera det, och vet 
man bäst själv vad som är bäst för fol-
ket så får man finta folket. Därför mås-
te spelet ske under bordet. Biden hopp-

as verkligen att det ska bli Iran som 
kickar igång kriget genom ett i Bidens 
ögon lagom stort angrepp på ameri-
kanska intressen. Precis så stort att det 
motiverar en amerikansk krigsförkla-
ring, men inte så stort att det kostar ett 
amerikanskt hangarfartyg eller ett nytt 
nine-eleven. Trots det så spelade ame-
rikanerna med ett möjligt angrepp mot 
sitt äldsta Nimitz-klass hangarfartyg, 
som var tjänsteplacerad under ett helt 
år i persiska viken utan avlösning. Det 
är ingenting konstigt med det, det har 
olika krigförande stater gjort i genera-
tioner. Soldater och sjömän tar risker 
i sina jobb. Det är underförstått. Det 
skulle för övrigt kosta mer pengar att 
skrota det nukleärt framdrivna fartyget 
än att sänka det i Persiska viken. Men 
jag tror inte att jänkarna räknade med 
att det skulle sänkas. Inte heller ville Bi-

Mitt gamla, kasserade staket ... gamla staketet.

den att besättningen och piloterna och 
flygplanen skulle gå till botten. 

Netanyahu hoppades på samma sak, 
ett marginellt angrepp, men han fick 
ett oönskat stort angrepp mot Israel 
på halsen. Kriget är tänkt att vara ett 
gemensamt krig för Five eyes länder-
na mot iranska proxystyrkor, Libanon, 
och Iran, men motiven för att gå i krig 
för de olika länderna i Five eyes skiljer 
sig åt på grund av ländernas olika för-
utsättningar och behov. Netanyahu vill 
inte nödvändigtvis ha krig av samma 
anledning som Biden vill, åtminstone 
inte i det korta perspektivet. Netanyahu 
vill ha bort det iranska kärnvapenhotet. 
Biden vill säkra den framtida oljan till 
USA och deras närmsta allierade, alltså 
övriga Five eyes länder, som USA:s un-
derrättelsetjänster inte får spionera på, 
samt Israel. Five eyes består av USA, 

”Sverige köper ingen olja 
från länderna i Persiska vi-
ken, vilket är en jävla tur 
för oss. Men det hindrar 
inte Biden från att försöka 
offra Sverige på det globala 
schackbrädet/.../”

”Biden och Antony Blinken 
suktar efter ett nytt ameri-
kanskt krig i Mellersta Östern, 
Netanyahu likaså. Men inte 
mot Hamas utan mot Iran”



6

UK, Australien, Kanada och Nya Ze-
aland. Smulorna fördelar Biden på EU 
och Ukraina. Sverige köper ingen olja 
från länderna i Persiska viken, vilket 
är en jävla tur för oss. Men det hindrar 
inte Biden från att försöka offra Sveri-
ge på det globala schackbrädet som om 
vi vore en trilskande bonde-pjäs, mest 
för att han tänker att vi är alltför egen-
sinniga och principfasta med en alltför 
stor insyn i storpolitiken för att vara ett 
litet land. Det är dock inte det budskap 
som han förmedlar utåt. Biden är den 
typiske High-school ledaren, som ge-
nom intriger och spel bakom kulisserna 
försöker att samla så många följare som 
han bara kan. Problemet med Sverige 
är att vi inte vill vara följare till honom. 

Sverige envisas med att vara en rättvis 
stat med höga principer och Biden an-
ser därför att vi inte är pålitliga, dvs. att 
vi inte är kuvade under hans ledning. 
Lite så.

Abraham’s accord är Benjamin Neta-
nyahus strävan med stöd av först Do-
nald Trumps administration och sedan 
Joe Bidens administration i Vita huset 
för en normalisering mellan Israel och 
deras angränsande muslimska grann-
länder. Varför tror ni att Netanyahu 
har lyckats med sitt Abraham’s accord? 
Tänk en stund på det! Tror ni att den 
saudiske journalisten Jamal Khashog-
gi blev brutalt mördad på Saudi-Ara-
biens konsulat i Istanbul på uppdrag av 
några saudiska kungliga högdjur, som 

från djupet av sitt hjärta vill se fred 
mellan Palestina och Israel, därför att 
det saudiska kungahuset är genuint 
altruistiskt? Det tror inte jag. Nej, the 
Abraham’s accord kunde bli en reali-
tet enbart för att saudierna vill se ett 
i huvudsak amerikanskt-israeliskt krig 
mot Iranska proxy-styrkor och i för-
längningen mot Iran. Biden, Netanya-
hu och det saudiska kungahuset passar 
bollen till varandra i spelet om att få 
till ett avslut, ett krig mot och förstås 
en seger över Iran. 

Men vad betyder väl det mot att jag 
har byggt ett staket i år? Ett staket för 
att stänga ute världen från min privata 
oas.
KÄLLA: CIA WORLD FACTBOOK.

och mitt nybyggda staket.

”Biden är den typiske High-school 
ledaren, som genom intriger och spel 
bakom kulisserna försöker att samla så 
många följare som han bara kan”

”Biden, Netanyahu och det saudiska 
kungahuset passar bollen till varandra 
i spelet om att få till ett avslut, ett krig 
mot och förstås en seger över Iran”
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Topp tre poesiböcker
Adrian Perera White Monkey
Ananda Devi Tidvatten, solskörd
Elmer Diktonius Stenkol

Topp tre mitt liv
Fyra nya tatueringar
Massor med konserter
Påbörjad skilsmässa och separation

Topp tre musik
Krigsstigen Vi kan bättre EP
SMÅJÄVLAFÖTTER Kapitalismens sista generation EP
Korslagda Kukar Den Korslagda Lärarn Album

Ett år av händelser
Text: Jessica
Bild: Hedvig

Jag dansar i köket igen, jag går på konserter, jag träffar kompisar, jag är social, jag läser poesi, jag lyssnar på ny musik, lär 
känna nya människor. JA! Rutiner, ordning, nya upplevelser, spontana infall, samtal med diakon, flörtar, fuldans, kyckling-
kebabtallrikar, hemgång mitt i natten eller inte alls. 
Tack till mig själv.
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Jag var på min första begravning 2019 
och har i nuläget varit på sex begrav-
ningar. Jag började så smått att må 
bättre och var mycket ute i naturen 
och vandrade, framförallt skåneleden. 
Sorgen efter pappa och Ulf satt som en 
tagg i min själ och jag är ännu inte rik-
tigt helad. Att vara ute och vandra flera 
mil var ett sätt att hantera min sorg. I 
juli hände något traumatiskt igen, ett 
nytt dödsfall. Nu var det min bästa vä-
ninnas mamma Siv som gick bort. Åh 
Herre Gud inte hon! Visserligen avled 
hon av hög ålder, men ändå blev jag 
väldigt ledsen för jag hade träffat henne 
många gånger. Sanna och jag har varit 
vänner i trettio år och Sivs begravning 
skulle äga rum i augusti och jag reste 
dit. Sanna hade bett mig att införskaffa 
lite olika saker och vi spenderade några 
dagar tillsammans. Att ta farväl av San-
nas mamma var väldigt svårt och det 
kändes tungt i själen. Begravning blev 
vacker. Detta var den sjunde begrav-
ningen jag deltagit i.  

Mitt i all sorg blir min katt Kyama 
krasslig. Min andra katt Fame fick en 
sjukdom i tänderna som heter FORL 
(TandResorption, TR), som är en van-

lig sjukdom bland katter.  Sjukdomen 
utgörs av en successiv nedbrytning av 
tänderna, som efterhand orsakar stor 
smärta hos den drabbade. Sjukdomen 
drabbar cirka en tredjedel av våra kat-
ter. Hos veterinären drog de ut några 
tänder på honom. 

I allt elände har även en del positiva 
saker som hänt. Dessa glada saker hö-
jer upp en del, som till exempel regn-
bågen som visade sig på himlen då jag 
var på väg till Lund. Fåglar som badar i 
vattenpussarna. På tal om pussar så äls-
kar grannens små hundar mig, speciellt 
hanhunden, som hela tiden vill pussas 
och gosa. Men samtidigt som det är 
underbart är jag slut i själen. Jag är så 
trött att jag knappt inte orkar att leva. 
Jag har mer eller mindre dragit mig un-
dan folk. Dumpa mig i en hydda i en 
skog där jag kommer att trivas.  

Till sist. Ge mig inga fler traumatis-
ka händelser för jag orkar inte ens med 
mig själv längre. Allt jag brinner för att 
göra, blir ofullständiga projekt. Man 
lägger av när det händer för mycket ne-
gativa saker.   

22 november 2023

Text & bild: Cicky

Mitt år 2023
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Midsommarnatten då 
vi dansade nakna på en 
skogsäng i Maglasäte

Vi är ett identitetskluster som delar på 
den kropp som skriver dessa ord. Sakta 
men säkert har vi lärt oss att samarbeta 
och dela med oss av minnen vi tidiga-
re undanhållit från varandra. Detta har 
gjorts möjligt eftersom vissa av oss valt 
att kliva fram ur dissociationens skug-
gor där vi mestadels har gömt oss när vi 
inte har styrt kroppen.

För snart fyra år sedan när vi efter 
många år av kontakt med psykiatrin, 
och frånvaro av kontakt med psykia-
trin, om vartannat med ett pärlband 
av skiftande diagnoser som resultat. 
Det var allt från klinisk depression 
med psykosnära tendenser till emo-
tionellt instabil personlighetsstörning 
(EIPS) tidigare Borderline. Den senare 
av dessa har vi nu förstått ofta förväx-
las med Dissociativ Identitetsstörning 
(DID), vilket är den diagnos vi fick un-
der våren 2020.

Dammluckorna öppnades. Allt var 
kaos i det inre och det var i detta kaos vi 
till sist möttes i en sorts sammedveten-
het även om det gnisslades och gjordes 

motstånd. Det tog ett par år och många 
interna förhandlingar. Det kastades 
anklagelser inom klustret och bråka-
des, men med tiden lärde vi oss som 
sagt var att samexistera och att vara 
mer sam-medvetna, åtminstone fyra av 
oss. Nicklas, Nicole, Agnes, och Jonas. 
Det finns fler delar under ytan. Det vet 
vi men vi vet inte exakt hur många de 
är, vilka roller de spelar, har spelat eller 
kommer att spela. De har ännu inte valt 
att kommunicera med oss andra.

Det vi nu skall berätta utspelade sig 
huvudsakligen under några timmar 
på natten mellan den tjugoförsta och 
tjugoandra juni. Den faktiska midsom-
marnatten.

Åren direkt efter att vi börjat kom-
municera internt spenderade vi myck-
et tid med att identifiera platser som 
triggade traumaminnen. Det handla-
de främst om att kunna undvika dessa 
platser men även att förstå oss själva 
och varandra bättre. Att minnas helt 
enkelt. Under den här perioden dök 
det upp minnen av ett skogstorp i vad 

Text: K(luster) A(v) O(s)s
Bild: Pixabay
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vi senare identifierade som Maglasä-
te utanför Höör. En, eller kanske flera 
av oss i klustret, hade tydliga minnen 
kopplade till platsen. Vi kunde dock 
inte få fram minnena. De var inte till-
gängliga för oss. Därför bestämde vi 
fyra som är sammedvetna idag oss för 
att leta upp torpet. Vi ville undersöka 
vad som hände när, och om, vi hittade 
det. Det var trots allt nästan trettio år 
sedan någon av oss kunde minnas att 
vi senast varit där.

Vi letade på kartor och frågade den 
enda källa vi hade tillgång till, krop-
pens pappa, som bara hade vaga min-
nen av vad vi pratade om. Han är trots 
allt snart åttio år. Efter ytterligare efter-
forskningar hittade vi ett ödetorp i rätt 
geografiska område.

Med Google Maps som kartläsare gav 
vi oss av mot Höör. Efter en stunds le-
tande hittade vi rätt. Så fort vi parkerat 
bilen och stigit ut i den stekheta som-
mardagen kände vi av ett starkt, men 
odefinierbart, obehag. Någonting hade 
hänt där, någonting traumatiskt men vi 

fick trots det inte tillgång till vad. 
En annan tanke med att vi hade åkt 

iväg till torpet var att vi ville fira mid-
sommarsolståndet med att vara oss 
själv. Framförallt ville Nicole och Ag-
nes få fritt utlopp. Kanske var tanken 
också att i avskildhet fira vårt fortfa-
rande ganska bräckliga samarbete med 
någon sort egenhändigt påhittad hed-
nisk reningsritual.

Vi hade packat med oss några flas-
kor vin, bröd, ost och lite annat gott i 
kylväskor. Vi hade även tagit med oss 
en hyfsat kraftfull bluetoothhögtalare 
som vi kopplade till vår telefon och när 
dagen började glida mot årets kortaste 
natt rullade musiken ut över den lilla 
skogsäng som omgav torpet i en salig 
blandning. Metallica - Master of Pup-
pets följdes av Archie Shepp - The Ma-
gic of Juju, The Clash - The Magnificent 
Seven/Lightning Strikes, Boris - Abso-
lutego, Depeche Modes - Lie to Me, för 
att nämna några. Vi kastade kläderna 
och turades om att dansa nakna medan 
mörkret sakta föll.

Agnes i expressionistiska, stund-
tals våldsamma, utfall. Hon rusade i 
cirklar, hoppade och rullade runt på 
marken medan hon gav ifrån sig gut-
turala skrik. Kanske skulle det likna 
sång, kanske var det frustration. Nicole 
svävade på lätta fötter som en skymn-
ingsälva. Jonas hoppade runt som en 
headbanger på en Motörheadkonsert 
medan Nicklas mest snubblade om-
kring i gryningen som en berusad älg 
på rullskridskor. Det kanske inte var så 
konstigt efter två flaskor vin.

Vi dansade oss till extas och kollapsa-
de till sist i gräset och sov tills vi väck-
tes av att solen stirrade oss i ansiktet 
och den stekande värmen.

Vi hade rest dit för att undersöka vad 
som hade hänt där. Det fick vi inte reda 
på. Vi fick dock bekräftat att någonting 
hade hänt där. Det som kanske känns 
betydligt viktigare är att vi genom den 
fria dansen tog ifrån platsen lite av den 
makt den hade över oss. På vägen hem 
märkte vi att det var lugnare i klustret.
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För en tid sedan öppnades en möjlighet 
för mig, möjligheten att besöka Fontän-
huset. Precis som många gånger tidigare 
kände jag mig på väg nedåt i mitt käns-
loläge.  Många motgångar hade hopat 
sig över tid, och det föreföll som mina 
strategier att hålla vemodet borta hade 
falnat. En känsla av att vara bortglömd, 
isolerad och i ett åldrande. 

Tankarna på att hitta stöd och hjälp 
formar sig, men samtidigt utropar mitt 
inre: nu igen och varför? Prövning föl-
jer prövning och sinnet vill hitta ett 
mönster. Ambivalensen blir märkbar. 
Möjligheten ut ur en svacka är att söka 
hjälp. Strunta i oron för stigmatisering. 
Den inneboende rädslan att bli stigma-
tiserad har du övervunnit många gånger 
påminner mitt inre- så varför inte nu!

Förra hösten under Psykiatriveckan 
sprang jag ett lopp, Run for Mental 
Health. Jag besökte Fontänhuset i Mal-
mö och besökte evenemang på Bara-
vägen i Lund. Det vänliga lättsamma 

bemötandet jag möttes av under denna 
vecka låg som ett milt täcke över mig 
när jag tog mina stapplande steg mot 
besöket på Lunds Fontänhus.

Ett nybesök 
hade bokats, allt 
efter gängse för-
farande, och jag 
intog mitt första 
kaffe tillsammans 
med en handle-
dare. En stunds 
p r e s e n t a t i o n , 
rundvisning och 
en sorts hand-
lingsplan upprät-
tades och därmed 
hade jag ingått i 
en klubbgemen-
skap.

Syftet och målet med detta steg att 
ingå i en klubbgemenskap och få del av 
det lättsamma bemötandet jag fann ti-
digare låg nu öppet för mig. 

Intrycken blev intensiva och jag upp-

levde ett flöde av människor. Cirkula-
tionen i flödet är svårfångad, rösterna 
många och vissa spritter likt bubbel. 
Jag ger akt på mig själv för att inte 

hamna i trub-
bel. Jag hittar 
en guide, Åter-
h ä m t n i n g s -
guiden - för 
dig som mår 
dåligt, skriven 
av Conny Al-
laskog & Jessi-
ca Andersson. 
Jag formligen 
slänger mig 
över den då 
det känns som 
om alla mina 
tidigare coping 

strategier fallit i sank. KRIS, KRIS, 
KRIS! Vad har jag förlorat i min status 
och hur kan jag bli produktiv igen, är 
några av de frågor som virvlar inom 
mig. Jag ber om hälsa och vägledning, 

Se bakåt, blicka framåt!
Text & bild: Margitha

Jag läser: “När jag tittar tillbaka inser 
jag att psykisk hälsa och ohälsa är lika 
normalt som vi alla har en fysisk hälsa. 
Alla genomgår vi kriser, livet händer 
liksom. Vi är alla olika och har våra 
utmaningar, därför blir varje berättelse 
om återhämtning unik.” (Amy 27)

Stannar upp vid: ”livet händer lik-
som”!
 Reflekterar över “livet händer liksom”; 
jag trodde att jag hade kontroll och att 
jag bemästrade mig själv. Jag ville verk-
ligen ta tag i och styra upp.
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men tilliten är omskakad.
Livskrisernas tid trodde jag hade 

passerats men finner att det finns inget 
bäst datum för sådana. Frågorna inom 
mig blir många, de snurrar runt i en 
ojämn ström. Finns det ett mönster där 
kriser utlöses, tilltar och senare avtar?
Kriser och utveckling, förutsätter de 
varandra? Sårbarhet och utsatthet. 
Skam, skuld och stigmatisering är an-
dra tankar som jag behöver lyfta med 
mig själv.

Hur kommer jag vidare?
Någon har sagt till mig att när dör-

rar stängs öppnas snart nya, och i detta 
anar jag hur min vägledning sipprar 
fram. En inre dialog:  Se här vad jag vill 
visa dig, pröva dina steg! 

Den falnande tilliten får ljus från 
glimtar av förtröstan. Så ja -fortsätt 
framåt!

Det finns styrka och uthållighet inom 
dig. Visdomen leder dina steg.

Är Fontänhuset en ny dörr? Kommer 
jag att växa inom Fontänhuset, växa i 
livet och anta nya utmaningar? Inom 
Fontänhuset finns olika enheter eller, i 
mina tankar, hemvister.

En hemvist, ett smör-
gåsbord
I ett tidigt deltagande uppfattade jag 
allt som erbjöds som ett smörgåsbord. 
Jag måste pröva mig fram över vad jag 
vill lägga på tallriken. Vid något tillfäl-

le uttrycktes: ”Vi vill att Fontänhuset 
skall erbjuda något för alla!”

Hemvisten Redaktionen föll mig i 
smaken då jag har en förkärlek för både 
det talade och skrivna ordet.  Möjlighe-
terna till att delta med artiklar eller in-
spelningar av poddar/sändningar över 
olika ämnen tilltalade mig.  Sakta har 
jag tagit mig an olika utmaningar där 
den första milstolpen för mig var att 
delta som programvärd för en podd- 
sändning över ämnet skvaller.

För var dag som jag tillbringar på 
Fontänhuset har min kreativitet åter-
vänt. Glädjen och tilltron har ökat. Till-
tron både till mig själv och andra.

Bekräftelsens vindar omger mig vid 
ingången till det nya året.

Old crosses find new spots to chafe. 
Long ago doesn’t mean left behind. 
Fresh blood to spill.
White flesh to bruise.

The Blood God gets his due when all is calm, all is 
bright.
Happy New Year

Text: Amanda
Bild: Pixabay
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Wrapped

Under 2023 lyssnade jag 
enligt Spotify Wrapped 
på 4549 låtar med 583 
olika artister vilket tog 
29 410 minuter (20 da-

gar). Jag blir alltid lika förvånad över 
hur lite det faktiskt blir varje år. 20 da-
gar är ju inte ens en månad, inte ens ett 
tiondedels år. Visst kan en räkna bort 
ungefär 120 dagar som gått åt till sömn. 
Men inte ens då är det en tiondedel. 
Kanske är det bara jag som tycker att 
det låter lite. 

Lika förvånad blir jag nästan varje 
år över att det alltid verkar vara Rock 
som toppar listan över de fem vanli-
gaste genrerna jag lyssnat på. Samtidigt 
blir jag besviken på att på plats tre och 
fyra hitta två så kallade subgenrer: Art 
Rock och Alternative Rock. Dessa visar 
enligt min mening endast vilken typ av 
Rock jag föredrar och borde ingå under 
Rock. På så sätt hade listan över de fem 
genrer jag lyssnat mest på i år varit mer 
rättvisande. Då hade kanske även Jazz, 
vilket jag lyssnar mycket på, fått plats.

Listan över de fem låtar jag lyssnat 
mest på under året är betydligt mindre 
förvånande. Högst upp hittar vi en låt 
som alltid får mig att rysa av välbehag 
när den börjar och som nästan alltid 

gör mig lycklig när den kommer igång 
efter den inledande versen: Atmosp-
here – Joy Division. Den lyssnade jag 
på tolv gånger under året, alltså i snitt 
en gång per månad. Sannolikheten är 
dock stor att de flesta av lyssningarna 
skedde under sommaren.

Tvåa på listan med tio lyssningar un-
der året är en låt som fortfarande, mer 
än ett kvarts sekel efter att jag hörde 
den första gången, känns som en el-
chock genom mitt medvetande: 21st 
Century Schizoid Man – King Crims-
on. Att jag lyssnade på den 10 gånger är 
en sanning med modifikation eftersom 
Spotifys statistik endast räknar specifi-
ka spår och den version som hamna-
de på topp fem är live versionen från 
Earthbound som spelades in 1972. Det 
finns många andra versioner och om 
jag skulle gissa har jag nog lyssnat på 
låten minst ett tjugotal gånger.

På tredje plats med åtta lyssningar 
hittar jag Poet is Priest – Julian Cope. 
Julian Cope är en av mina absoluta fa-
voritknasbollar i musikhistorien (till-
sammans med Syd Barrett). Han är 
dessutom en av de mer oförutsägbara 
och excentriska artisterna i min musik-
samling. 

Därefter, på fjärde plats med sju lyss-
ningar, kommer en låt som är väldigt 
intimt sammankopplad med min för-
sta förälskelse och sannolikheten är att 
minst fem av dessa skedde på den dag 
då den person jag var förälskad i om-
kom i en tragisk olycka. Låten är Last 
Exit for the Lost – Fields of the Nephil-
im. Varje gång jag lyssnar på den grå-
ter jag men det är förlösande tårar som 
alltid slutar med minnen av all de bra 
stunderna vi fick tillsammans.

Sist på topp fem listan finns Each 
Small Candle (live versionen från In 
the Flesh) – Roger Waters. Här kun-
de det lika gärna varit ett flertal andra 
låtar av Roger Waters. Det kunde lika 
gärna ha varit någon låt av Pink Floyd.
Så vilka av alla 583 artister som pas-
serat mina öron i år var då de fem jag 
lyssnade mest på. Här vill jag dessutom 
tillägga att Spotify gärna hade fått spe-
cificera antalet minuter jag lyssnat på 
varje artist. De fem var hur som helst: 
King Crimson, Roger Waters, Béla 
Bartók, Joy Division, Pharaoh Sanders.

Text & Bild: Nicklas Ekström
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Färdigspelat

Det som är intressant med Chants of 
Sennaar är att spelet tar stor inspiration 
av berättelsen Babels Torn. Det finns 
flera kulturer, samhällen och språk i ett 
enormt torn där de olika folkgrupper-
na inte förstår varandra. Detta skapar 
konflikter och det är din uppgift att 
översätta för invånarna så att de kan 
bli sams igen. Det som blir utmaningen 
är att de olika språken har olika gram-
matik och kan bli intressanta översätt-
ningar eftersom verb, adjektiv och sub-
jektiv kastas om i olika ordningar, som 
man kan känna igen om man har lite 
grundläggande språkkunskaper. 

Chants of Sennaar är ett ”singel-
spelar”-spel men jag rekommenderar 
starkt att ha en spelkompis om man 
inte tycker att pusselspel är särskilt kul 
på egen hand. Jag spelade med min 
pojkvän där han kontrollerade Prota-
gonisten medan jag hjälpte till att lus-
ka ut var vi skulle gå eller vad vi skulle 
göra. Chants of Sennaar är ett unikt 
litet pusselspel som passar perfekt att 
spela färdigt under en helg.

Book of hours är ett trevligt kort och 
text baserat spel som utspelar sig i sam-
ma värld som Cultist Simulator. Ut-
vecklat av ett underbart litet par i Eng-
land som kallar sig Weather Factory. 
Spelaren är bibliotekarie i en liten by 
som heter Brancrug Village. Biblio-
tekarien kommer hit för att bo och ta 
hand om slottet Hush House. Hush 
House har funnits i århundraden och 
bär mycket historia som spelaren kan 
och kommer få användning av under 
spelets gång. I varje rum du öppnar 
med hjälp av olika karaktärer i byn, 
finns det alltid något nytt. Men bara för 
att det är något nytt betyder det inte att 
det är bra. Det är något mystiskt som 
spökar, fast inte bara i Hush House 
utan hela vår värld. Under tiden man 
kategoriserar och läser böckerna som 
finns i Hush House, lär man sig saker 
som är mycket större än i sig själv. Slot-
tet kan både vara ens tillgång men det 
kan lika väl bli ens undergång. 

Book of Hours är en riktig tidsför-
drivare. Det är ett mycket textintensivt 
spel och är definitivt inte för alla. Jag 
rekommenderar att antingen skriva 
ner i en fysisk bok eller och göra mind 
maps över olika karaktärer du träffar 
på men även var du får dina olika re-
surser ifrån.

Dredge är ett underbart litet fiskespel. 
Du är med om en olycka till havs men 
spolas upp i en liten fiskeby i närheten. 
De ger dig en gammal båt som du mås-
te betala av på lån och sen släpps du ut 
i havet. Spelet har en dag- och nattcykel 
där du kan fiska olika sorters fisk bero-
ende på tid, plats och verktyg. Tiden är 
speciell, för den rör sig bara när du rör 
dig eller fiskar. Det tar alltså inte lång 
tid tills det blir natt om du börjar forska 
eller fiska det första du gör. Då ändras 
dynamiken. Paranoia blossar upp och 
du börjar se saker som egentligen inte 
är där. Dredge är inte bara ett fiskespel, 
det är även ett mindre lovecraftiskt ut-
forskar-mysterium. 

Text: Maja
Bild: Omslagsbilder
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Mitt 2023
Text: Ola Wiebe
Bild: Tina

2023 börjar gå mot sitt slut, så nu är det 
dags att summera året. Som vanligt har 
det varit ett väldigt händelserikt år för 
mig. Jag blev faktiskt medlem i Fontän-
huset i början av året och det visade sig 
vara ett mycket bra beslut. Avslutade 
en bibelskola i 2022 och har sedan dess 
inte riktigt vetat vad jag vill göra med 
min tid. Har haft vänner som gått här 
på huset men hade personligen mycket 
fördomar om detta stället. Tänkte mest 
att det var en massa tokstollar samlade 
på ett ställe. Lite som Baravägen. Det 
visade sig att det stämde, fast på ett 
bra sätt! För jag är själv en tokstolle, så 
jag trivs bäst med mina jämlikar. Här 
på huset accepterar vi varandra som 
vi är och är inte så dömande som det 
kan vara i resten utav samhället. Alla 
har olika styrkor och svagheter, och de 

kommer fram på ett eller annat sätt. 
Vi människor är ju menade att leva 
tillsammans och inte ensamma som 
många tyvärr gör i dagens samhälle. 

Det har varit ett roligt år, jag har även 
varit på många festivaler i somras och 
lyssnat på många bra band, bl. a. gamla 
rockband från 70- och 80-talet. Musi-
ken var ju mycket bättre förr. Även om 
jag inte var född när mycket av den 
bästa musiken gjordes så kan man kän-
na igen dess äkthet och magi när man 
lyssnar på den. Som någon sa, det är 
enkelt att nämna 100 bra låtar innan år 
2000, men att hitta 100 låter efter, det 
blir svårt. Samma sak med filmer, på 80 
och 90 talen gjordes mycket bättre fil-
mer än vad som görs idag. Folk saknar 
helt enkelt det djupet och den koncen-
trationsförmågan för att uppskatta bra 

kultur. Som tur är mycket bevarat och 
vi kan njuta av det idag. 

Jag har även varit mycket engagerad 
i kyrkan och varit på många fina guds-
tjänster och konferenser. Det är alltid 
kul att få med nya människor till kyr-
kan och se hur evangeliet kan välsigna 
en människas liv. Vi lever i en tid då 
många saknar en kontakt med gud och 
därför lider av många psykiska sjukdo-
mar såsom depression och ångestsyn-
drom. Gud och Jesus kan bota allt detta 
och vi kan bli fria människor, burna av 
en älskande kraft starkare än vi själva. 
Endast när vi vänder oss till Honom 
kan vårt liv få mening och vi kan känna 
oss fulländade. Hoppas slutet av 2023 
blir bra för oss alla och att 2024 blir 
ännu bättre! Det bästa är ännu framför 
oss! Amen!
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Mat blir dyrare och ekonomin går 
ner.  Hur klarar man sig när allt blir 
dyrare? Vad händer med de sårbara i 
samhället? 

I år har jag studerat det mesta av året 
och bara kommit till Fontänhuset någ-
ra få gånger. Samtidigt har allt blivit så 
mycket dyrare i samhället. Hus går ner 
i pris och min närstående har sålt sitt 
hus när det var på väg ner. Matpriserna 
går upp och människor stjäl mat i af-
färerna. Som heltidsstudent klarar man 
sig bra med 13 000 i månaden. Men 
vissa studenter får mer då de arbetar 
vid sidan. Jag tycker det är lite bort-

skämt att studenter som inte behöver 
mer pengar tar CSN och jobbar för att 
de vill ha mer pengar. De har kanske 
inte förstått att CSN är mestadels lån 
och ska betalas tillbaka. Det blir svårt 
att leva och inte gå back om man är ar-
betssökande på 100 % och är med i ett 
program men inte har rätt till a-kassa. 
Då får man bara 4 500 kr i månaden 
vilket är väldigt snålt. Har också hört 
att man förväntas klara sig på 4000 i 
månaden för mobil, transport och mat 
och allt om man är ensamstående och 
bor hemma utan hyra. Frågan är om 
det faktiskt går om man ska höja priser 
hela tiden och tänk så behöver man en 

ny vinterjacka eller det är hål i skorna. 
Jag förstår inte varför det finns studen-
trabatter men inte rabatter för arbets-
sökande eller sjukskrivna? Samhället är 
byggt för att man ska arbeta men om 
man inte kan det eller inte får ett jobb 
är det mycket svårt. Min slutsats är att 
man borde visa mer hänsyn till de ar-
betslösa och de sjukskrivna. Kanske 
man ska få lite rabatt på busskort eller i 
mataffärer? När priserna höjs kan man 
inte förväntas leva på ca 4000 kr i mån-
aden utan man bör få mer om man är 
arbetssökande.

Vad det kostar att leva?
Text: Michaela
Bild: Pixabay
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I looked forward to this from the mo-
ment I first learned about it. I have 
always appreciated his live versions 
of Pink Floyd songs over David Gil-
mour’s most of the time and it would 
of course have been interesting to hear 
either member’s solo take on this clas-
sic among classic rock albums, and yet 
so more than just a classic rock album, 
half a century after its original concep-
tion.

At the same time, I of course felt, 
right from the very moment it was 
announced, that this was somehow 
another blow in the seemingly end-
less war between Waters and Gilmour, 
that this was somehow Waters trying 
to one-up Gilmour, his way of some-
how laying claim to having been the 
main creative force behind the origi-
nal album with the others (Gilmour in 
particular I suspect) not having contri-
buted very much apart from their in-
struments. (Waters is only credited as 

having written or co-written 7 out of 
the 10 tracks.)

And so, I hesitated, procrastinated 
… until curiosity got the better of me. 
After all it could still, regardless of the 
intention of the remake, be absolutely 
brilliant. Right?

When finally, I got around to liste-
ning to it, it did not take very long be-
fore I realized that Waters had actually 
done more than trying to usurp the 
album for himself. He had absolutely 
ruined it by talking through the instru-
mentals that bind the album together.

This is most obvious in On the Run 
(which so brilliantly segued Breathe 
into Time on the original) and Gre-
at Gig in the Sky which in all honesty 
shouldn’t even be attributed to Richard 
Wright in the version heard here be-
cause it is not even remotely the same 
song. The piano is gone and so are the 
amazing vocalizing by Claire Torry. It 
sounds more like a discarded outtake 

from The Final Cut if anything.
At least Money began in an interes-

ting way, but here too he talks it to 
pieces. And it goes on all through the 
album.

At the same time, after having liste-
ned to this Redux version of an album 
I have loved without reservation for 
almost four decades now, I feel that 
had he detached all of the added spo-
ken word segments and focused on 
them there might have been at least a 
decent Roger Waters album in there 
somewhere.

As it stands he is just pissing against 
the wind trying to piss on his former 
bandmates.

Sorry Roger. I have always had the 
utmost respect for you as a musician, 
composer and artist but this should 
never have seen the (refracted) light of 
day.

The Dark Side of the Moon

(Reduced)

Text: Nicklas Ekström
Bild: Wikimedia Commons
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Romansen med en 
förklädd diktator

Jag blev manipulerad och utnyttjad 
av en arbetsledare och chef på en 
butik i Lund, vilket har format mitt 

2023. Detta fick mig att läsa om härs-
kartekniker men också om psykiskt 
våld, i våld i nära relationer (där härs-
kartekniker används). Jag inspirerades 
av detta vilket ledde mig till att skriva 
en låt om våld i nära relationer. Det 
är könsstereotypt att förövaren i min 
text är en man och att offret är en dam, 
men statistik från 2021 visade att 83 % 
av förövare i Sverige är män. Låttexten 
är inspirerad av John Lennons låt Ima-
gine, Tupac Shakurs låt Keep Ya Head 
up och Gang Starrs låt Take it personal.

I remember 2pac Shakur he used 2 rap 2 
me, telling me why women don’t always 
live happily ever after, living in captivity 
from our manipulation. Let me portray 
crimes that creeps think are okay: many 
young women have been groped sin-
ce their teens, because some guys can’t 
handle dopamine mixed with testostero-
ne and a dumbed down lad-culture, that 
sees women as the other. He gaslights her 
by planting his denial in her mind. As if 

he’s mankind’s only member with a me-
mory. This dictator keeps jealously in-
terrogating her. He minimizes the brui-
ses with lame excuses. This happens not 
only in poor broken homes, but in every 
postal code, breaking her down like the 
ozone-layer’s hole.

Imagine no domestic violence, no 
partner dominated and silenced, I won-
der if u can. Always blaming it on a male 
gland that spits out testosterone like the-
se speakers spit out words from my mi-
crophone.

A disguised toxic combo of fear and 
bonding oxytocin. Chronically blocking 
her critical thinking. Indoctrinated by 
his polished lies, that disqualify her own 
judgement.

Sick intervals of undermining words, 
assaults and love-bombing, sums up to 
trauma-bonding.

Först kom diskreta härskartekniker 
tills han verkar vara Svea rikes bästa 
man. Desperat önsketänkande fick dig 
att underskatta kränkande ord å grän-
sers tänjande. Vem visste att kärlek kun-
de bli ett fängelse, där förnekad svartsju-
ka och att bli ständigt misstrodd är dess 

galler. Gaslightningen sänkte gradvis 
sanningshalten. Han klonar sina ögon 
och tvångsmatar dig med dem. Bagatel-
liserar när han förnedrade dig, övertygar 
som en sektledare. Hans lögner stjäl din 
självkänsla. Psykologiskt kannibalisk. 
Dominerar på daglig basis. Isoleringen 
är ett faktum, men du får inget andrum. 
Ju längre du får leva med rädslan desto 
mer bleknar relationens nödutgång.

Det är endast han som kommer med 
ordern: ’Håll käften!’. Bekräftelsen är ej 
ömsesidig utan förnyar hans makt som 
är en färskvara. Han är ju ändå svart-
sjuk en tid efter. Vi män ser oss som det 
starkare könet som inte bemöter våra 
känslor, men begår dubbelt så många 
självmord. Matcho-drag fick honom att 
överrösta sin nojja och osäkerhet med 
ilska, som nu plötsligt blev en våldsam 
illvilja. Målade över sin ilska på dig som 
bions projektor. Du har blåmärken som 
få märker, bakom långärmad klädsel 
och är idag ovanligt sminkad. Att vara 
kroniskt deppig å ha insomni kan vara 
våldets eko, som går i cirklar.

Text: Akalatwo 
(Kingslee Daleys fan)
Bild: Pixabay
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Text: Diana
Bild: Daniel



22

It’s a Long Way to
Tipperary
En av de stora rockpoeterna lämnade oss i slutet av året. 
Shane MacGowan är död. Han dog av en virusinfektion 
som han drog på sig förra julen. Efter att ha kämpat i näs-
tan ett år, varav sista halvåret på sjukhus, hade viruset 
angripit hans hjärna och orsakat en hjärninflammation. 
Han dog omgiven av sin fru, Victoria, hans syster Siobhan 
och sin far.

Shane MacGowans begravning var så nära en statsbegrav-
ning en enkel människa kan få. Hans kista drogs i en vagn 
av hästar genom Dublins gator som kantades av tusentals 
människor som ville visa sitt deltagande. Senare forslades 
kistan till staden Nenagh i grevskapet Tipperary där begrav-
ningscermonin ägde rum.

MacGowan var mest känd som frontman, låtskrivare och 
sångare i rock-, punk- och irländsk folkmusik-bandet The 
Pogues. Den som inte känner till var sig Shane eller The 
Pogues har ändå garanterat hört hans monsterhitlåt ”Fairy-
tale of New York”, som han sjöng tillsamanns med  Kirsty 
MacColl. Kirsty som tyvärr också är avliden efter att ha blivit 
påkörd av en fartdåre i en snabbgående motorbåt i Mexico i 
december 2000.

När Shane och Kirsty uppträdde tillsammans med Fairy-
tale of New York brukade de alltid dansa med varandra i det 
långa instrumentala slutet på låten. På begravningen var det 
inte annorlunda. Man kan säga att Shane MacGowans be-
gravning också blev the Pogues sista konsert någonsin. Och 

när de spelade Fairytale of New York var bland andra systern 
Siobhan uppe och dansade. En ganska ovanlig syn på en be-
gravning, men också så rätt i tiden då låten är en våra mest 
kända julsånger. Och Shane var ju också i blickfånget även 
om han låg i sin kista och förmodligen log.
 
Missbruk, vrålpunk och skönhet
För mig personligen betydde Shane MacGowan väldigt 
mycket. Precis som jag har eftersträvat tog Shane alltid ställ-
ning för den lilla och osynliga människan långt ner i traspro-
letariatet. Han kunde med vacker poesi och kärlek beskriva 
både pundare och alkisar - kanske för att han själv var en.

Shane MacGowan var missbrukare i stort sett hela sitt liv. 
Redan när han var tolv år skrev en läkare ut 100 milligram 
valium om dagen åt honom, trots att det förmodligen inte 
var det han behövde. ADHD eller någon annan, eller flera, 
bokstavdiagnoser skulle nog psykiatrin kommit fram till i 
dag.

Trots sina stora patriotism för Irland var Shane född i 
Kent, söder om London i England. Hans föräldrar flyttade 
dit från Irland innan han föddes på grund av den höga ar-
betslösheten i hemlandet. Det var först när familjen flytta-
de in till London som det började gå åt skogen för Shane. 
Hans psykiska instabilitet gjorde att han började supa och 
senare också knarka. Men trots det klarade han av att skri-
va och vann till och med en novelltävling som utlysts av en 
dagstidning. Han fick också ett stipendium och blev antagen 

Text: Göran
Bild: RTE, Instagram



23

av en privatskola som hade som specialitet undervisning av 
de brittiska språken. Men han blev snart relegerad när han 
blev påkommen med att sälja droger till sina skolkamrater. 
Moraliskt förkastligt tycker väl de flesta normala människor. 
Själv tyckte jag att det var ganska roligt - punk.

Under åren som jag har följt The Pogues - sedan 80-talet 
- har jag många gång-
er tänkt att Shane 
MacGowan inte kom-
mer att leva så länge 
till, men det gjorde 
han och hur det gick 
till vet jag inte men 
det kom hela tiden ny 
fenomenal musik från 
hans penna som han 
sedan sjöng för oss. 
Otroligt vacker poesi 
blandad med vrål-
punk. Mitt favorit-
stycke är det här, när 
han blir påkommen i 
sängen med hustrun 
till ett råskinn:
”I might have fucked 
your Missus
But I never fucked 
your daughter
Fol-diddle-dee-ahh
Fol-diddle-dee-ahh”

Jag ska göra en lite snällare översättning av textraden:
”Det är möjligt att jag låg med din fru
Men jag låg aldrig med din dotter
Tra la la la la

Tra la la la la”
Det är roligt att han tycker att bara för att han inte låg med 

dottern, är det en så pass förmildrande omständighet att 
man kan avsluta sitt försvar med att tralla.

Till slut blev Shanes missbruk så hårt att  The Pogues be-
slutade sig för att sparka honom från bandet. Då bildade 

han ett nytt band 
som han gav namnet 
”Shane MacGowan 
and the Popes”. De 
gjorde två album till-
sammans som blev 
ganska framgångsri-
ka. The Pogues gjor-
de en platta som man 
väl kan säga floppade. 
För vad är the Pogues  
utan MacGowan? Ab-
solut ingenting. Och 
efter ett par år återför-
enades bandet med 
sin frontman, innan 
man 2017 beslöt sig 
för att lägga ner verk-
samheten för gott. Då 
hade också bandets 
gitarrist Philip Chev-
ron avlidit i cancer 
2013.

På begravningen i Tipperary bars Shane MacGowans kista 
fram till den sista vilan av bland andra de nära vännerna 
Johnny Depp och Nick Cave. Vila, förresten, med Shane vet 
man aldrig. Det blir förmodligen världens party i himlen.

Text: Göran
Bild: RTE, Instagram
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Årets bästa är att se tillbaka på de 
vackra minnen man har 

KOM IHÅG – att vi faktiskt lever 
här och nu 

Och glöm aldrig – att alltid se 
framåt i livet

/Elaine
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licket ögonblicket ögonblicket ögonblicket ö

En trend på sistone har varit att det ”vackra folket” eller de kända och berömda kvinnorna har 
börjat låta sig fotograferas utan smink. Michelle Pfeiffer började och Pamela Anderson och foto-
modellen Helena Christensen med flera har följt efter. Vi visar här den 78-åriga brittiska skådespe-
laren Helen Mirren.
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Hur var ditt 2023?
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Dela gärna med dig här... 
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